ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN BÌNH SƠN

Số          /UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

        Bình Sơn,  ngày     tháng       năm 2022

V/v xử lý các trang thiết bị,

công cụ, dụng cụ được mua

sắm phục vụ tại các khu

cách ly tập trung sau khi kết

thúc công tác phòng, chống

dịch Covid 19

         Kính gửi:

- Phòng Kinh tế và Hạ tầng huyện;

- Ban Chỉ huy quân sự huyện;

- Trung tâm Y tế huyện;

- Công an huyện;

- Phòng Tài chính-Kế hoạch huyện.

Trên cơ sở Báo cáo số 85/BC-KTHT ngày 30/5/2022 của Phòng Kinh tế và

Hạ tầng huyện, Báo cáo số 1367/BC-TTYT ngày 26/10/2022 của Trung tâm Y tế

huyện, Báo cáo số 733/BC-BCH ngày 01/11/2022 của Ban Chỉ huy Quân sự

huyện và Công văn số 2525/CAH(TH) ngày 03/11/2022 của Công an huyện và đề

xuất của Phòng Tài chính - Kế hoạch huyện huyện tại Báo cáo số 95/BC-TCKH

ngày 21/11/2022, Chủ tịch UBND huyện Bình Sơn có ý kiến như sau:

1. Đối với Khu nhà ở công nhân Nam Dốc Sỏi của Công ty TNHH MTV

đầu tư, xây dựng và kinh doanh dịch vụ Quảng Ngãi (QISC) và Khu nhà ở cho

công nhân của Công ty Cổ phần Đầu tư và Xây dựng Thiên Tân.

- Giao Phòng Kinh tế và Hạ tầng huyện chủ trì phối hợp với Phòng Tài

chính-Kế hoạch huyện bàn giao các tài sản đã sửa chữa tại Khu nhà ở công nhân

cho Công ty Cổ phần Đầu tư và Xây dựng Thiên Tân và Công ty TNHH MTV

đầu tư, xây dựng và kinh doanh dịch vụ Quảng Ngãi (QISC) để tiếp tục quản lý,

sử dụng; hạch toán tăng tài sản cố định của Công ty đối với phần tài sản Nhà

nước giao và thực hiện khấu hao tài sản theo quy định tại Điều 99 Luật Quản lý,

sử dụng tài sản công năm 2017.

Trường hợp Công ty Cổ phần Đầu tư và Xây dựng Thiên Tân không đồng

ý tiếp nhận thì thực hiện thủ tục thanh lý tài sản, nộp ngân sách nhà nước theo

quy định hiện hành.

 2. Giao Trung tâm Y tế huyện, BCH Quân sự huyện, Công an huyện tiếp tục

theo dõi, quản lý, sử dụng các trang thiết bị, công cụ, dụng cụ và thực hiện hạch toán

tăng tài sản vào sổ sách của đơn vị đảm bảo theo đúng quy định.

(Chi tiết có Phụ lục số 01, số 02, số 03 kèm theo)

 Đồng thời, BCH Quân sự huyện chịu trách nhiệm đối với các trang thiết

bị, vật dụng, công cụ, dụng cụ đã hư hỏng, không sử dụng được do BCH Quân

sự huyện đã thực hiện tiêu hủy sau khi kết thúc công tác phòng, chống dịch

covid 19 và hệ thống camera đã bàn giao cho Bệnh viện Dã chiến cơ sở 3 vào

ngày 19/8/2021.

 Công an huyện phối hợp với Phòng Tài chính-Kế hoạch huyện để thực

hiện thanh lý đảm bảo đúng quy định các vật dụng như: 11 Giường xếp, 12 Rào

chắn sắt (1,27 x 1)m và 19 panô, biển báo.

3 Giao Phòng Tài chính-Kế hoạch huyện có trách nhiệm hướng dẫn

Phòng Kinh tế và Hạ tầng huyện, Trung tâm Y tế huyện, BCH Quân sự huyện,

Công an huyện thực hiện công tác bàn giao, thanh lý và quản lý, sử dụng tài sản

đảm bảo theo quy định.

Yêu cầu Phòng Kinh tế và Hạ tầng huyện, Phòng Tài chính - Kế hoạch

huyện; Trung tâm y tế huyện, Ban Chỉ huy quân sự huyện, Công an huyện triển

khai thực hiện./.

   CHỦ TỊCH

Nơi nhận:

- Như trên;

- CT và các PCT UBND huyện;

- Văn phòng huyện;

- Lưu: VT.

Võ Văn Đồng

		2022-11-28T11:04:30+0700

		2022-11-28T14:03:31+0700

		2022-11-28T14:03:31+0700

		2022-11-28T14:03:31+0700

		2022-11-28T14:03:31+0700